ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3726/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
trocar da porta do consultório  médico 1 da Unidade Básica de Saúde (UBS) do Cidade
Nova I.

JUSTIFICATIVA:

Um  consultório  médico  exige  um  ambiente  que  transmita  discrição,  segurança  e
profissionalismo.  Uma  porta  danificada  ou  inadequada  mina  a  confiança  do  paciente  e
prejudica a capacidade do profissional de saúde de realizar o atendimento de forma plena.
Além disso, a falta de uma vedação eficiente pode impactar a climatização do ambiente e a
própria acústica, permitindo que conversas sejam ouvidas do lado de fora.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE JULHO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD

​